
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.2.2020/p. 21 

1/2 

21) BANDO INCENTIVANTE PER PROGETTI DI MIGLIORAMENTO/INNOVAZIONE 

DELLE ATTIVITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVE 

-OMISSIS- 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

UDITA la relazione del Rettore; 

VISTO l’art. 53 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 9 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina del fondo di Ateneo per la premialità 

ai sensi dell’art. 9 della legge n. 240/2010” (D.R. 1398/2017 prot. n. 

33674-I/3 del 5 dicembre 2017); 

PRESO ATTO che nel corso degli ultimi anni l’Ateneo ha acquisito numerosi 

finanziamenti esterni rivenienti sia dal successo conseguito in bandi 

competitivi per progetti di ricerca sia da attività di autofinanziamento 

(servizi di alta formazione, prestazioni conto terzi ecc.) che hanno 

consolidato l’attivo del bilancio; 

ATTESO che l’apporto fornito dal personale tecnico e amministrativo al 

raggiungimento di tali risultati non deve intendersi limitato all’impegno 

profuso dai singoli gruppi di lavoro direttamente coinvolti in iniziative 

progettuali, attività di autofinanziamento e attività “conto terzi”; 

DATO ATTO, pertanto, che tutta la tecnostruttura ha contribuito in maniera 

determinante al raggiungimento dei risultati degli ultimi anni; 

RITENUTO opportuno promuovere l’incentivazione del personale non docente 

attraverso la corresponsione di compensi aggiuntivi ai componenti di 

gruppi di lavoro che avranno elaborato e si impegneranno a 

realizzare idee progettuali finalizzate al miglioramento e alla 

innovazione delle attività della tecnostruttura in coerenza con una più 

generale politica di valorizzazione del ruolo del personale tecnico e 

amministrativo, tesa a coinvolgere attivamente i lavoratori nel 

perseguimento degli obiettivi strategici e di sviluppo di Ateneo; 

ATTESO che, ai fini sopra indicati e in fase di prima sperimentazione di un 

sistema incentivante che potrà essere arricchito, perfezionato e 

consolidato nel tempo, è stata predisposta una bozza di bando di 

selezione di idee progettuali rivolta a tutto il personale tecnico – 

amministrativo; 

VISTA la suddetta bozza di bando di selezione; 

RITENUTA congrua con gli obiettivi sopra esplicitati la previsione di uno 

stanziamento complessivo pari a € 15.000,00 per l’anno 2020, che 

graverà su risorse rivenienti da ricavi extra F.F.O. da assegnare al 

fondo di Ateneo ex art. 9 della Legge n. 240/2010 e sarà vincolato 

alla corresponsione di compensi premiali al personale componente 

dei gruppi di lavoro per la realizzazione dei progetti che saranno 

selezionati attraverso il bando più volte richiamato; 

DATO ATTO che gli incarichi dai quali scaturirà la corresponsione dei compensi 

premiali saranno formalizzati secondo le previsioni del citato 

“Regolamento per la disciplina del fondo di Ateneo per la premialità ai 

sensi dell’art. 9 della legge n. 240/2010”, 

DELIBERA 

 di autorizzare lo stanziamento di € 15.000,00 per finanziare i compensi aggiuntivi 

correlati agli incarichi progettuali previsti dal suddetto bando a valere su risorse 

rivenienti da ricavi extra F.F.O. e la conseguente assegnazione di tali risorse al Fondo 

di Ateneo per la premialità ai sensi dell’art. 9 della Legge n. 240/2010; 

 di approvare l’avvio di una procedura finalizzata a selezionare progetti per il 

miglioramento e l’innovazione dei servizi tecnici e amministrativi secondo lo schema di 

bando allegato con il n. 16 al presente verbale; 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.2.2020/p. 21 

2/2 

 di autorizzare il Rettore all’emanazione del suddetto bando. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 

competenza: 

- U.O.R.: area risorse umane. 

- C.C.: servizio contabilità e bilancio; 

- direttore generale; 

- direttori dei dipartimenti; 

- personale tecnico-amministrativo. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 

all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-03-25T10:24:39+0000
	ROMEI TERESA


		2020-03-25T16:41:40+0100
	Limone Pierpaolo




